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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Barra do Jacaré/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

MEMORANDO

Exmo. Senhor
Edimar de Freitas Alboneti
Prefeito Municipal

Prezado Senhor,
Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Exceléncia a autorizacdo para a abertura de

processo de inexigibilidade nos termos da Lei n°® 14.133/21, para contratagdo da dupla Marlon e
Raphael que ira se apresentar no dia 06 de agosto de 2023, na festa do frango.

O presente pedido fundamenta-se no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referéncia
elaborados pela equipe de planejamento, que identificaram a necessidade da contratagéo

=

Assim, solicitamos a autorizagdo de Vossa Exceléncia para a abertura do referido processo,
a fim de dar prosseguimento as etapas necessarias a contratacdo dos objetos desta solicitagao.

Aguardamos a apreciacao e aprovagdo de Vossa Exceléncia para que possamos dar
continuidade as acdes pertinentes a este processo.

Atenciosamente,

\
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4 Rodrigo Aguiar
fn]ﬂ Secretaria de Cultura e Esporte

Barra do Jacaré, 12 de junho 2023.



MUNICIiPIO DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA - DFD

PREENCHIMENTO PELA AREA REQUISITANTE

1. AREA REQUISITANTE DA DEMANDA

Area Requisitante

SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE

'ﬂﬂﬁ Responsavel pela demanda

RODRIGO AGUIAR

2. IDENTIFICAGAO DA DEMANDA

show em praga publica co

A presente demanda surge da necessidade de atender as festividades da 1° festa do frango que
sera realizado nos dias 04, 05 e 06 de agosto de 2023.

m toda estrutura de som, iluminagéo, cenario, Painel de Led, na
festividade da festa do frango que acontecera no dia 06 de ago
para se apresentar, iniciando as 18:00 horas e termino as 22:00 horas

sto de 2023, com horario

Item

Descricao Unidade

Quantidade

01

show em praga publica com toda estrutura de som,
ﬂﬂ iluminagéo, cenario, Painel de Led, na festividade da
festa do frango que acontecera no dia 06 de agosto
de 2023, com horario para se apresentar iniciando as
18:00 horas e termino as 22:00 horas

Unidade

01
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3. JUSTIFICATIVA

"A presente contratacédo é justificada pela necessidade de atender as festividades da 1° festa do
frango de Barra do Jacaré 2023, que sera realizado nos dias 04, 05 e 06 de agosto de 2023.

A necessidade da contratagdo da dupla Marlon e Raphael, conhecido regionalmente e tendo uma
positividade do publico com qualidade e repertorio, tem o objetivo de atender as festividades da festa do
frango que sera realizado em agosto de 2023, festa que por objetivo € entrar no calendario anual do
Municipio e em nossa agenda cultural, nosso municipio é rico em producéo de aves um dos que
possui a maior parte de aviario em toda a regio, visando que o Municipio é culturalmente Produtivo
em aves, assim justifica a contratagao, e serdo beneficiados o Municipio e regido com momentos
de entretenimento e diversao, vindo a ser Patriménio Cultural imaterial de Barra do Jacaré.

6. PRAZO PARA PAGAMENTO

O prazo para pagamento sera de 15 (quinze) dias Uteis, contados a partir da data de apresentagao
da nota fiscalffatura pela empresa contratada, devidamente atestada pelo fiscal do contrato,
representante do 6rgao/entidade contratante. A nota fiscal/fatura devera estar acompanhada dos
documentos comprobatérios de regularidade fiscal da Contratada.

A

| x‘\i\kﬂ y \n

" Rodtigo Aguiar
Secretario de Cultura e Esporte

Barra do‘,\acaré, 12 de junho 2023

Em conformidade com a legislagdo que rege o tema, encaminhe-se ao responsavel pela contratagao para
analise de conveniéncia e oportunidade para a contratagao e demais providéncias cabiveis.




fl

"R

W
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

1. DESCRIGAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO
1.1. Contratagdo se faz necessaria para abertura da festa do frango que acontecera em
agosto de 2023
2. DESCRIGAO DA SOLUGAO COMO UM TODO
2.1. A solugdo consiste na contratagao da dupla Marlon e Raphael conforme especificagbes
e quantidades detalhadas no ETP, A contratagdo sera realizada por meio de
inexigibilidade e os servigos deveram ser entregues no prazo estabelecido no edital.
3. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES CONTRATADAS E DO VALOR DA CONTRATAGAO
N° Descricao do Objeto Unidade | Quantidade | Prego Unitario Preco Total
show em praga  publica com
dupla Marlon e Raphael, dupla com
toda estrutura de som,
iluminacdo, cenario, Painel de
Led, na festividade da festa do
01| frango que acontecera no dia 06 un 01 R$ 16.900,00 | R$ 16.900,00
de agosto de 2023, com horario
para se apresentar iniciando as
18:00 horas e termino as 22:00
horas
02
Valor Total da Contratagdo | R$ 16.900,00
31. Em anexo encontram-se os documentos que respaldam os pregos unitarios referenciais
e as memorias de calculo
4. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUGAO
4.1. Decidimos nao parcelar a solugdo, uma vez que sé trata de um show n&o havendo opgao
de parcelamento
5. DEMONSTRAGAO DO ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAGAO E O PLANEJAMENTO

51. No momento, a Administragéo Publica Municipal ndo possui um Plano de Contratagdes
Anual. Entretanto, a contratagéo esta alinhada com os objetivos e metas do 6rgao.

52. Ainda que ndo haja um Plano de Contratagées Anual, a contratagao esta em
conformidade com os principios e diretrizes estabelecidos na legislagéo aplicavel e no
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interesse publico. A previsao de recursos financeiros necessarios para a realizagao desta
contratagdo serd incluida no orgamento do 6rgéo ou entidade, garantindo a viabilidade
financeira da contratagao.

6. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A VIABILIDADE E RAZOABILIDADE DA
CONTRATAGAO
6.1. Com base nos resultados apresentados, concluimos que a contratagdo € adequada para
atender a necessidade a que se destina, portanto declaro para todos os fins que com
base no Estudo Técnico Preliminar esta contratagéo encontra-se viavel.

4 \ W\N R\/v

Rodrigo Aguiar
Secretario de Cultura e Esporte

Barra do Jacaré, 12 de junho de 2023
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ESTADO DO PARANA
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TERMO DE REFERENCIA

DAS CONDICOES GERAIS DA CONTRATAGAO
1.1.

&

Item Descrigao Detalhada do Objeto Und. Qtd. Valor Unit. Valor Total.

01 o un 01 |[R$ 16.900,00 | R$ 16.900,00
show em praga publica com

dupla show, toda estrutura de
som, iluminagdo, cenario,
Painel de Led, na festividade
da festa do frango que
acontecera no dia 06 de
agosto de 2023, com horario
para se apresentar iniciando
as 18:00 horas e termino as
22:00 horas

FUNDAMENTACAO E DESCRIGAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

21. Contratagdo se faz necessaria para abertura da festa do frango que acontecera em
agosto de 2023.

2.2. A contratagdo da dupla Marlon e Raphael, conhecido regionalmente e tendo uma
positividade do publico com qualidade e repertorio, tem o objetivo de atender as festividades
da festa do frango que sera realizado em agosto de 2023, festa que por objetivo é entrar
no calendario anual do Municipio e em nossa agenda cultural, nosso municipio € rico
em producdo de aves um dos que possui a maior parte de aviario em toda a regiao,
visando que o Municipio & culturalmente Produtivo em aves, assim justifica a
contratacdo, e serdo beneficiados o Municipio e regiao com momentos de
entretenimento e diversdo, vindo a ser Patriménio Cultural imaterial de Barra do Jacaré

DESCRICAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

3.1. A solucdo consiste na contratagdo de show em praca Publica para as festividades da
1° festa do frango conforme especificagdes e quantidades detalhadas no ETP, A
contratagao sera realizada por meio de Dispensa de licitagao e os servigos deveram ser
entregues no prazo estabelecido no edital.

REQUISITOS DA CONTRATAGAO INCLUINDO CRITERIOS E PRATICAS SUSTENTAVEIS
4.1. A contratagdo sera realizada por meio de processo de inexigibilidade

CRITERIOS DE MEDIGCAO E DE PAGAMENTO
51. O pagamento sera realizado no prazo maximo de ate 15 dias, contados a partir do
recebimento da nota fiscal.

FORMAS E CRITERIOS DE SELEGAO DO FORNECEDOR

6.1. A contratacdo sera realizada por meio de processo de inexigibilidade, selegao da dupla
por ser conhecido regionalmente e tendo uma positividade do publico com qualidade e
repertorio, tem o objetivo de atender as festividades da festa do frango que serarealizado
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em agosto de 2023, festa que por objetivo é entrar no calendario anual do Municipio e
em nossa agenda cultural.

7. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

7.1.

7.2,

A Ficara a cargo da fiscalizagdo do Contrato o servidor Daniel Gongalves da Costa
indicado pela Diretoria competente para a contratagao.

O Fiscal sera responsavel pela superviséo das atividades de manutencéo, garantindo
que os servicos prestados e materiais entregues estejam em conformidade com os
requisitos estabelecidos no contrato, além do acompanhamento financeiro e
administrativo, garantindo o cumprimento dos prazos e condigdes estabelecidos para
pagamentos e execugao do contrato.

8. DAS OBRIGAGCOES DO CONTRATO

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas
avencadas e as normas da Lei n° 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas
consequéncias de sua inexecug&o total ou parcial (Lei n® 14.133/2021, art. 115, caput).
Em caso de impedimento, ordem de paralisagdo ou suspensdo do contrato, o
cronograma de execugdo serda prorrogado automaticamente pelo  tempo
correspondente, anotadas tais circunstancias mediante simples apostila (Lei n°
14.133/2021, art. 115, §5°).

A execugao do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do
contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei n® 14.133/2021, art. 117, caput).

8.3.1. O fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas

a execucdo do contrato, determinando o que for necessario para a regularizagéo
das faltas ou dos defeitos observados (Lei n® 14.133/2021, art. 117, §1°).

8.3.2. O fiscal do contrato informara a seus superiores, em tempo habil para a adogao das

medidas convenientes, a situacdo que demandar decisdo ou providéncia que
ultrapasse sua competéncia (Lei n® 14.133/2021, art. 117, §2°).
O contratado sera obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas
expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios,
defeitos ou incorregdes resultantes de sua execugéo ou de materiais nela empregados
(Lei n® 14.133/2021, art. 119).
O contratado sera responsavel pelos danos causados diretamente a Administragao ou
a terceiros em razdo da execucdo do contrato, e ndo excluira nem reduzira essa
responsabilidade a fiscalizagdo ou o acompanhamento pelo contratante (Lei n°
14.133/2021, art. 120).
Somente o contratado sera responsavel pelos encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais resultantes da execucao do contrato (Lei 14.133/21, art. 121, caput).

8.6.1. A inadimpléncia do contratado em relagdo aos encargos trabalhistas, fiscais e

comerciais ndo transferira a Administracéo a responsabilidade pelo seu pagamento
e ndo podera onerar o objeto do contrato (Lei n° 14.133/2021, art. 121, §1°).
As comunicacdes entre o érgao ou entidade e a contratada devem ser realizadas por
escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso
de mensagem eletrénica para esse fim (IN 5/2017, art. 44, §2°).
O orgdo ou entidade podera convocar representante da empresa para adogao de
providéncias que devam ser cumpridas de imediato (IN 5/2017, art. 44, §3°).
Serdo exigidos a Certidao Negativa de Débito (CND) relativa a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido, o Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) e a
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

ot Q
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A Contratada deve cumprir todas as obrigagdes constantes neste termo de referéncia,
seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as
despesas decorrentes da boa e perfeita execugéo do objeto.

9. DO RECEBIMENTO

10.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

Os servigos serdo recebidos provisoriamente, no prazo de 15 (quinze) dias, contado do
recebimento do objeto na sede da contratante pelo(a) responsavel pelo
acompanhamento e fiscalizagdo do contrato, mediante termo detalhado, quando
verificado o cumprimento das exigéncias de carater técnico.

O contratante realizara inspegdo minuciosa de todos os servigos executados, por meio
de profissionais técnicos competentes, acompanhados dos profissionais encarregados
pelo servico, com a finalidade de verificar a adequagéo dos servigos e constatar e
relacionar os arremates, retoques e revisdes finais que se fizerem necessarios.

Para efeito de recebimento provisério, ao final de cada periodo de faturamento, o fiscal
técnico do contrato ira apurar o resultado das avaliagdes da execugéo do objeto e, se
for o caso, a analise do desempenho e qualidade da prestacéo dos servigos realizados
em consonancia com os indicadores previstos, que podera resultar no
redimensionamento de valores a serem pagos a contratada, registrando em relatorio a
ser encaminhado ao gestor do contrato.

O Contratado fica obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas
expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem vicios, defeitos ou
incorrecdes resultantes da execugdo ou materiais empregados, cabendo a fiscalizagao
n3o atestar a uUltima e/ou unica medicdo de servigos até que sejam sanadas todas as
eventuais pendéncias que possam vir a ser apontadas no Recebimento Provisério.

O recebimento provisoério também ficara sujeito, quando cabivel, a conclusdo de todos
os testes de campo e a entrega dos Manuais e Instrugdes exigiveis.

9.5.1. Os servicos poderao ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com

9.6.

as especificagées constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo
ser corrigidos/refeitos/substituidos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificagao
da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagéo das penalidades.
O recebimento provisério ou definitivo ndo excluira a responsabilidade civil pela solidez
e pela seguranga do servico nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita
execugao do contrato.

CONDIGCOES DA CONTRATAGCAO

10.1.

10.2.

Previamente a celebracdo do contrato, a Administragdo verificara o eventual
descumprimento das condi¢des para contratagéo, especialmente quanto a existéncia
de sangdo que a impeca, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, tais
como:
a) Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS, mantido pela
Controladoria-Geral da Unido (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis); €
b) Cadastro Nacional de Empresas Punidas — CNEP, mantido pela
Controladoria-Geral da Uni&o (https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep)
A consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa fornecedora e de seu
socio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n°® 8.429, de 1992, que prevé, dentre as
sancdes impostas ao responsavel pela pratica de ato de improbidade administrativa, a
proibicdo de contratar com o Poder Publico, inclusive por intermedio de pessoa juridica
da qual seja s6cio majoritario.
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Caso conste na Consulta de Situagéo do Fornecedor a existéncia de Ocorréncias
Impeditivas Indiretas, o gestor diligenciara para verificar se houve fraude por parte das
empresas apontadas no Relatério de Ocorréncias Impeditivas Indiretas.

A tentativa de burla sera verificada por meio dos vinculos societarios, linhas de
fornecimento similares, dentre outros.

O fornecedor sera convocado para manifestac&o previamente a uma eventual negativa
de contratagéo.

N&o serdo aceitos documentos de habilitagdo com indicagdo de CNPJ/CPF diferentes,
salvo aqueles legalmente permitidos.

Se o fornecedor for a matriz, todos os documentos deverao estar em nome da matriz, e
se o fornecedor for a filial, todos os documentos deveréo estar em nome da filial, exceto
para atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos
que, pela propria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da
matriz.

Serao aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferencas de nimeros
de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a
centralizac&o do recolhimento dessas contribuigdes.

Para fins de contratagéo, devera o fornecedor comprovar os seguintes requisitos de
habilitacao:

10.9.1. Sociedade empresaria, sociedade limitada unipessoal — SLU ou sociedade

identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:
inscricdo do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Publico de
Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada
de documento comprobatério de seus administradores:

10.9.2. Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);
10.9.3. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentagao

de certidéo expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
(RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os
creditos tributarios federais e a Divida Ativa da Unido (DAU) por elas administrados,
inclusive aqueles relativos & Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta n°®
1.751, de 02/10/2014, do Secretario da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-
Geral da Fazenda Nacional.

10.9.4. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servico (FGTS);
10.9.5. Prova de regularidade com a Corregedoria-Geral da Justica e Trabalho (CNDT)

DO PAGAMENTO.

11.1.

11.2.

11.3.

O pagamento sera realizado no prazo maximo de até 15 dias, contados a partir do
recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em
banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

A Nota Fiscal ou Fatura devera ser obrigatoriamente acompanhada da comprovacéao da
regularidade fiscal.

Havendo erro na apresentagdo da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a
contratacao, ou, ainda, circunstancia que impega a liquidacao da despesa, como, por
exemplo, obrigacdo financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou
inadimpléncia, o pagamento ficara sobrestado até que a Contratada providencie as
medidas saneadoras. Nesta hipotese, o prazo para pagamento iniciar-se-a apos a
comprovagao da regularizagdo da situagdo, ndo acarretando qualquer 6nus para a
Contratante.

\ O
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12. DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS

12.1. Parecer contabil em anexo.
t
\
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Rodrigo Aguiar
fiscal do contrato

Barra do Jacaré, 12 de junho de 2023



Marlon & Raphael

ORCAMENTO

A empresa Kariny Aparecida Piratelo , inscrita no CNPJ 41.140.370/0001-01,,
representante e detentora dos direitos de exclusividade de venda de shows da Dupla
Marlon e Raphael, vem através deste encaminhar orcamento de apresentagao dos artistas
Marlon e Raphael, estrutura de som profissional, iluminagdo e cendrio com Painel de Led,
para evento Festa do Frango 2023 na cidade de Barra do Jacaré PR, Show a ser realizado

no dia 06 de agosto do corrente ano, tal orgamento contempla todas a prestagées de
servigos e despesas descritas a baixo.

. SHOW COM A DUPLA MARLON E RAPHAEL DIA 06 DE AGOSTO DE 2023 COM DURAGAO
DE 3:00 hrs, Banda e toda estrutura de instrumentos e pessoal inclusas.

Valor : R$ 5.500 (Cinco mil e quinhentos reais)

- SISTEMA DE SONORIZAGAO PALCO (BACKLINE) FONES E MIC DE COMUNICAGAO,
COMPUTADOR COM VS. Valor : R$ 1.200,00 (Mil e duzentos Reais)

- SISTEMA DE SOM PROFISSIONAL, ESTRUTURA COM LINNE ARRAY, SUB GRAVE, ALTA
FRONT AMPLIFICADORES, MICROFONACAO GERAL, CABEAMENTO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM E OPERADORES TECNICOS DURANTE TODO O EVENTO NO DIA.

Valor: R$ 5.600 ( cinco mil e seiscentos reais)
- PAINEL DE LED 3X2 MINIMO P10.
Valor : R$ 2.200 (Dois mil e Duzentos reais)

-SISTEMA DE ILUMINAGAO E CENARIO COM MOVING BEAM, PAR LED, ESTROBLE,
MAQUINA DE FUMACA, CONSOLE DE LUZ, SPLITTER DMX, MINI BRUT, SISTEMA TOTAL DE
ILUMINAGAO PROFISSIONAL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E EQUIPE DE
OPERAGAO DE ILUMINAGAO INCLUSAS.

Valor : R$ 2.400 (Dois Mil e Quatrocentos reais)

- TRANSPORTE E ALIMENTAGCAO PRE E POS EVENTO DE TODA EQUIPE DE SOM
ILUMINACAO E BANDA INCLUSAS.

Valor Total do Or¢camento: R$ 16,900.00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais)

Sem Mais Agradego e Espero que Possamos fazer parte deste evento grandioso.

v S :

— ;ﬁwﬁ? /
R

Kariny Aparecida Piratelo

Quatigud - PR, 14/06/2023
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Pedido de Or¢camento

A [razao social da empresa]
[CNPJ]

Prezado Senhor,

Em conformidade com a Lei n® 14.133/21, que estabelece normas para
licitacbes e contratos administrativos no ambito da Administragdo Publica, venho por
meio deste oficio solicitar a apresentagédo de orgamento para o fornecimento de
orcamento para show em praga publica com toda estrutura de som, iluminagao,
cenario, Painel de Led, na festividade da festa do frango que acontecera no dia
06 de agosto de 2023, com horario para se apresentar iniciando as 18:00 horas
e termino as 22:00 horas, de acordo com as especificagées técnicas e demais
informagdes conforme relagao em anexo

Solicitamos que o orgcamento apresentado inclua detalhes sobre os valores
unitarios e totais, bem como informacdes sobre prazos de entrega, condigdes de
pagamento e garantia dos produtos ou servigos ofertados.

Reforgamos que, conforme disposto na Lei n® 14.133/21, a apresentagao do
orcamento ndo implica na obrigatoriedade de contratacao, sendo apenas um
instrumento de pesquisa e analise para subsidiar a futura tomada de decisao da
Administragao Publica.

Adicionalmente, gostariamos de ressaltar que, conforme disposto no art. 23 da
Lei n° 14.133/2021, informamos que o orgamento apresentado por sua empresa tera
validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua apresentacao.
Desta forma, a Administracdo Publica podera, durante esse prazo, utilizar os
pardmetros apresentados dos produtos ou servicos orgados para calculos de
estimativa do valor de referéncia da contratagéo, observando as condiges € 0s
valores apresentados em seu orgamento.

Solicitamos a gentileza de enviar o orgamento em resposta a este oficio até o
dia 18 de junho de 2023, por meio de e-mail para cultura@barradojacare.pr.gov.br
ou por correspondéncia fisica para o enderego conforme supra citado no cabecalho.

Agradecemos desde ja pela ateng&o e colaboragao. Em caso de duvidas ou
para maiores esclarecimentos, favor entrar em contato conosco pelos meios de
comunicagéo informados no inici(/ﬂleste documento.

E\‘ }&\L (\\/\,

' "Rodrigo Aguiar
Secretario de Cultura e Esporte

Atenciosamente,

Barra do Jacaré, 12 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

N
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Re: PEDIDO DE ORGAMENTO

De Contato Marlon e Raphael <marloneraphaelmusic@gmail.com>

Para Cultura- PM Barra do Jacaré-PR <cultura@barradojacare.pr.gov.br>

Data 2023-06-14 02:29
ORCAMENTO BARRA DO JACARE.pdf(~1,1 MB) [+) CND MEI 1.pdf(~50 KB) [&) CND Estadual 2.pdf(~26 KB) CND Débitos Trabalhistas 3.pdf (~86 KB)
Cartdo CNPJ 4.pdf(~111 KB) CND FGTS 5.pdf(~133 KB) CND Federal6.pdf(~79 KB) [ certidao negativa kariny 7.pdf (~37 KB)
[£) 62b455410325a526220830.jpg (~227 KB) [2) 325_508590077.jpg(~135 KB) [&) AF41AE1 6-806A-4E83-931A-C8D31B7778B9.webp (~46 KB)
B images.jpg(~19 KB) [2)IMG_0158.JPG(~1,4 MB) [2) IMG_0998(2).jpg (~114 KB) [ IMG_4825.PNG (~4,9 MB) [ IMG_7662.JPG (~375 KB)
@jrdiarioj90220202159_332b4b0609ac919acda2048151 ca6a82.jpg(~79 KB) [2) IMG_9352.JPG(~190 KB) (&) madefault.jpg(~11 KB) [£) ZEROjpg (~11 KB)
[2) SHED.jpg (~8 KB) [ zeero.jpg(~11 KB)

BOM DIA SEGUE EM ANEXO RESPOSTA DE SOLICITAGAO DE ORGAMENTO BEM COMO DOCUMENTAGAO PERTINENTE REFERENTE A CONDIGAO DA EMPRESA,
ALEM DE MATERIAL DE COMPROVAGAO DE NOTORIEDADE.

DESDE JA AGRADECEMOS E NOS COLOCAMOS A DISPOSIGAO PARA QUAISQUER SOLICITAGOES PERTINENTES.
ATT, KARINY APARECIDA PIRATELO.

Em ter., 13 de jun. de 2023 as 10:49, Cultura - PM Barra do Jacaré-PR <cultura@harradojacare,pr.oov.br> escreveu:
Bom dia, segue em anexo pedido de orgamento para festividade festa do frango 2023

™

Atenciosamente

Rodrigo Aguiar

~227KB  325_508590077.jpg ~135KB
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al
ASSOCMCAG
DA PRINCESA

s itormpgdes tsdar com Dfiss
Motea, vyl 995231353

~46 KB images.jpg ~19 KB
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£ HANDA AD VIVO Jr.
2209t Weoesiau Braz

Estogho Club Har

By miRLon W
Bl RAPHAEL




14/06/2023, 09:17 webmail.barradojacare.pr.gov.br (1 280x1280)

Santo Antonio da Platina - PR

Local;

ASSOCIACAO
A DA PRINCESA

Douglas

Mais informagées_félar com
Motta, tel:(43) 999223353

https://webmail.barradojacare.pr.gov.br/?_task=mail&_frame=1 & mbox=INBOX&_uid=98&_part=1 0&_action=get&_extwin=1
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MUNlCiPlO DE QUATIGUA Nota Fiscal de Servigos
Eletrénica E: E
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA, Numero: B
FINANGAS E PLANEJAMENTO B Wl ik
hV DR JOAO PESSOA, 1300 - 86450000 - CENTRO - QUATIGUA - PR Emissdo: . LI-AT
missao: )
09/06/2023 Tk
Gm. do RPS: Seérie do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS: Autenticidade: E ch 0 .
L 588876579 4
_J
SITE AUTENTICIDADE: hitps://quatigua.oxy.elotech.com.brfiss/autenticar-documento-fiscal
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
— ST 7 Insc. Municipal: 00006140 _ CNPJICPF:  41.140.370/0001-01 Regime Fiscal:  MICROEMPRESARIO )
“ gm’ Nome/Razao Social: KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902
i W Nome Fantasia:
Enderego: Insc. Estadual:
RUA JOSE SABINO NAZARETH, 53 - CENTRO
Municipio/UF: QUATIGUA-PR CEP:  86.450-000
| Fone/Fax: E-Mail: valle.rodolfo@gmail.com )
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
(Thsc. MunicTpal: ~— CNPJICPFT 47.781.876/0001-86 Tnsc. Estadual:  90963209-97 7
Nome/Razao Social: F FIGUEIRA DE AZEVEDO
Enderego:  RUA EXPEDICIONARIOS, 2081 - CENTRO
Municipio/UF: Siqueira Campos-PR CEP:  84.940-000
mﬂ' L Fone/Fax: E-Mail: FELIPEAZEVEDO9@HOTMAIL.COM )
DEFINIC&O Do SERVICO
¢ Tiem da Lista de Servigos da LC n° 116/03: — CNAE: B
1711 ORGANIZACAO DE FESTAS E RECEPCOES; BUFE (EXCETO O FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO E BEBIDAS, 8230001
QUE FICA SUJEITO AO ICMS).
Competéncia: Local da Prestagao do Servico: Situagao da NFS-e: Natureza da Operagao:
6/2023 QUATIGUA-PR EMITIDA TRIBUTAGAO NO MUNICIPIO
DISCRIMINAGAG DO SERVIGO i
‘Show com a Dupla Marlon e Raphael, Som, lluminagéo e Painel de LED A
e
ITENS DO SERVICO G e
‘m'n Tributavel Descrigao do Item Quantidade Valor Unitario Valor Desconto Valor Total J
SIM Show com a Dupla Marlon e Raphael, Som, 1,00 17.900,00 0,00 17.900,00
{ lluminagéo e Painel de LED
TRIBUTOS INCIDENTES
(‘Trib Aliquota Valor Retido
(Tri uto quo J
ISSQN 0,00000 0,00000 Nzo
PIS 0,00000 0,00000 Néo
COFINS 0,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Nzo
CSLL 0,00000 0,00000 Néo
PP 0,00000 0,00000 Néao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
Qutras Retengoes 0,00000 Ndo )
TOTALIZAGAG DO DOGUMENTO FISCAL v
Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugodes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e:
17.900,00 0,00 0,00 17.900,00 17.900,00

NFS-E N°
5

DATA: /. S

Assinatura:,

ercebemos de KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902, os servigos constantes nesta documento fiscal eletronico.




Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil
KARINY APARECIDA PIRATELO

CPF
084.129.089-02

CNPJ

41.140.370/0001-01

Nome Empresarial

KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902
Nome Fantasia

MIL ANJOS ARTIGOS RELIGIOSOS

Capital Social

5.000,00

Situacao Cadastral Vigente

ATIVA

Data de Abertura
09/03/2021

Data da Situagao Cadastral
09/03/2021

Enderego Comercial

CEP Logradouro Ndmero
86450-000 RUA JOSE SABINO NAZARETH 53
Bairro Municipio UF
CENTRO QUATIGUA PR

Situagao Atual
Enquadrado na condigao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 09/03/2021 -

| s

ﬂum Atividades

Forma de Atuagao

Internet, Correio, Estabelecimento fixo

Ocupagao Principal

Comerciante independente de artigos do vestuario e acessorios

Atividade Principal (CNAE)

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

Ocupacdes Secundarias
Comerciante independente de suvenires,
bijuterias e artesanatos

Artesao(a) em ceramica independente
Artesdo(a) em gesso independente

Promotor(a) de eventos, independente

Artesao(a) em outros materiais independente

Atividades Secundarias (CNAE)
4789-0/01 - Comercio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

2349-4/99 - Fabricagao de produtos ceramicos nao-refratarios ndo
especificados anteriormente

2330-3/99 - Fabricagao de outros artefatos e produtos de concreto,
cimento, fibrocimento, gesso e materiais semelhantes

8230-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
exposicoes e festas

3299-0/99 - Fabricagao de produtos diversos néo especificados



anteriormente




Y
Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizagao de inspegao e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o nao atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o cancelamento deste Termo

de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.”

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situacao de enquadramento do empresario na condigao de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita economia.qgov.br/certificado

Certificado emitido com base na Resolugao n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagé@o do Registro e da
Legalizagado de Empresas e Negocios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

&



DECLARACA O DE EXCLUSIVIDADE DUPLA MARLON
E RAPHAEL.

EU KARINY APARECIDA PIRATELO, CPF: 084.129.089-02, BRASILEIRA,
CASADA, RESIDENITE E DOMICILIADA NA RUA PEDRO BUENO CASTILHO,
CIDADE DE QUATIGUA-PR, SOCIA PROPRIETARIA DA DUPLA MARLON E
RAPHAEL, VENHO ATRAVES DESTE INFORMAR QUE, DETENHO 05 DIREITOS
DE EXCLUSIVIDADE, DIANTE DO QUESITO LEI 14.133/2021 EM ESPECIAL E
SOB AS PENAS DA MESMA, PARA REPRESENTAR EM TODO TERRITORIO
NACIONAL AS APRESENTACOES DA DUPLA MARLON E RAPHAEL POR
PERIODO INDETERMINADO.

SEM MAIS DECLARO CO MO VERDADEIRAS AS INFORMAGOES JUNTAMENTE
COM OS ARTISTAS: E SOCIOS DA DUPLA MARLON E RAPHAEL.

SERVICC DISTRITAL DE QUA TIGUA - PARANA.
Avenida Doutor Jodo Pessoa, n. 286

Quatigys - PR - CEP; 86450-000 - Fone/Fax;(d3] 35642714
Selo Igllal n®: SFTN1.bGUIb.0jzH4-d2z340.F653q
P CIDADE/VERDADEIRA a(s)
’ . } \
Quatigua-PR, 11 dle julho de 8“*@"’

W
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Rodrigg Rodrigues da Slivd ~ Escrevente

IINY ARARECIDA PIRATELO

C
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SELO DIGITAL
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https://selo.funarpen.com.br
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ARLON VALLE RAPHAEL PINHEIRO LIMA PEPINO
/

Rodrlgykodﬂ;uu da Sllé/ Esuav-ntn

S ——
SERVICO DISTRITAL DE QUATIGUA - PARANA. ’ FUNARPEN

SERVICO DISTRITAL DE QUATIGUA - PARANA, |FUNARPEN Avenida Doutor Jodio Pessoa, n.® 86 i
Avenida Doutor Jodo Pessoa, n.9 86 @320 Quatigus - PR - CEP: 86450-000 - Fone/Fax:(43) 35642714 | @%ﬁ@
: : 86 0-F H & Selo Digital n?: SFTN1.bG8Ib.0jzH4-m2540.F6530 ﬁ\'
Ly i Reconj{dco por AUTENTICIDADE/VERDADEIRA als) |
=1 firma(syde: RAPHAEL PINHEIRO LIMA PEPINO do que ‘
: do
SELO DIGITAL SELO DIGITAL
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A X DATA DE ABERTURA
41.140.370/0001.01 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 09/03/2021
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MIL ANJOS ARTIGOS RELIGIOSOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
23.30-3-99 - Fabricagado de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, fibrocimento, gesso e materiais
semelhantes
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
23.49-4-99 - Fabricagao de produtos ceramicos nao-refratarios nao especificados anteriormente
32.99-0-99 - Fabricagao de produtos diversos nao especificados anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizacéo de feiras, congressos, exposigdes e festas
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE SABINO NAZARETH 53 WRRRRN
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.450-000 CENTRO QUATIGUA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
KAPIRATELO@HOTMAIL.COM (43) 9998-1345
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Kekedekk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/03/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fededede sk e e e e e e e ok e e
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/10/2022 as 13:14:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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18/07/2023, 14:13 Consulta Regularidade do Empregador

IXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  41.140.370/0001-01
Razao
Social:
Enderego:  RUA JOSE SABINO NAZARETH 53 / CENTRO / QUATIGUA / PR / 86450-

000
™

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

KARINY APARECIDA PIRATELO

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/07/2023 a 04/08/2023

Certificagdo NUmero: 2023070606451325297712
Informacgao obtida em 18/07/2023 13:49:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



Estado do Parana 7
Secretaria de Estado da Fazenda 2 /w
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 030749362-53

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 41.140.370/0001-01
Nome: KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos 0s estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
T]ﬂp natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 10/10/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Puablica (1 2/06/2023 11:04:43)
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Pagina 1 de 1

: 44
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.140.370/0001-01

Certidao n°: 26416691/2023

Expedicdo: 12/06/2023, as 11:08:34

validade: 09/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdao.

Certifica-se gue KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.140.370/0001-01, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidaéo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatoéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902
CNPJ: 41.140.370/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:05:35 do dia 12/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/12/2023.

Codigo de controle da certidao: 89F2.CE6A.23B8.E83F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MUNICIPIO DE QUATIGUA

B Estado do P~arana'
SEGCAO DE TRIBUTAGCAO E CADASTRO

L 4
LuaricH-

Certidio Negativa de Débitos N° 809

CERTIFICAMOS, conforme requerido por KARINY APARECIDA
PIRATELO, CPF/CNPJ n° 41.140.370/0001-01, para fins DE DIREITO, que NAO CONSTAM

DEBITOS RELATIVOS A tributos municipais (impostos, taxas, contribui¢io de melhoria e

divida ativa dos cadastros Mobiliarios, Imobiliarios e Avulso), até a presente data em nome de
KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902, CPEF/CNPJ n° 41.140.370/0001-01, situado
(a) na cidade de Quatigua - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pblica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Quatigu4 - PR, 12 de Junho de 2023

CODIGO DE AUTENTICIDADE AESF84E52D699E89F373D971167585E9

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 11/08/2023

WEB
SEGAO DE TRIBUTAGAO E CADASTRO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Barra do Jacaré/PR
Telefone/Fax (43) 3537-1212 — CEP 86.385-000

MEMORANDO
Ao Exmo. Senhor
Rodrigo Aguiar
Secretario de Cultura e Esporte
Assunto: Autorizagao para abertura de processo de inexigibilidade para a contratagao de
dupla show Marlon e Raphael para atender as festividades da festa do frango de 2023.
Prezado Senhor,

AUTORIZO preliminarmente a solicitada mediante memorando expedido pela

unidade da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte a realizar 0 processo de

inexigibilidade para atender as Festividades da 1° festa do Frango de Barra do Jacaré 2023

O presente processo devera tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- A elaboracéo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando
a modalidade e o tipo de licitagao a serem adotados no certame.

2- A elaboragéo dos demais instrumentos necessarios ao procedimento licitatorio.

3- Ao exame e aprovagao dos documentos indicados nos itens acima.

4- Parecer contabil e parecer juridico.

Barra do Jacaré, 12 de junho de 2023



PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: contabihdade@barradojacare.pr.gov.br

PARECER 098/2023

Do — Setor de Contabilidade
Para — Setor Licitag@o

Assunto: Contratagdo da dupla Marlon e Raphael.

Vimos através deste, informar as dotagdes orgamentarias, para efetuar os procedimentos
cabiveis, referente a contratagao da dupla Marlon e Raphael.

Ressalta-se que este parccer informa a dotagdo existente no orgamento, € que 0S
procedimentos referentes a empenho, liquidagdo € pagamento estarao sujeitos a existéncia de
saldo na dotago orgamentaria na data do fato gerador do empenho. Sendo que, 0 fato de alguma
conta contébil constante deste parecer apresentar saldo or¢amentario abaixo do necessario para
realizacdo do objeto da licitagdio pode ser sanado pela suplementagao da referida conta atraveés
de solicitagdo do setor responsavel.

Salientamos ainda que qualquer posigdo em relagdo 3 modalidade, tipo e demais
dispositivos do procedimento licitatorio. bem como a verificagdo da correta aplicagdo da
legislagdo, no que se refere a licitagdes e contratos, € de competéncia da respectiva comisséo
de licitagdo e do juridico.

10. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE
10.001 DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.0013.2109 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CIVICAS E CULTURAIS

mem \ Historico Natureza | Conta Fonte;J
01 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa 33.90.39.00.00 | 08440 | 00.000
Juridica \
\702 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa | 3.3.90.39.00.00 08440 | ea.000
Juridica

Sem mais para 0 momento, € Certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos
protestos de elevada estima e consideragao.

Paco Municipal José Galdino Pereira; em-26 de junho de 2023

LuCAS NASCIMENTO

Contador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

i ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré -
Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

DO: Setor de Licitagdo
PARA: Setor Juridico
Assunto: Parecer Juridico de Licitagao

Data: 29/06/2023

Prezado Senhor (a):

Encaminhamos a solicitagdo do setor, parecer contabil e demais documentos para anadlise e
emissdo do parecer juridico da legalidade para darmos continuidade na INEXIGIBILIDADE DE

LICITACAO, que tem como objeto ABERTURA FESTA DO FRANGO (SHOW) DUPLA MARLON E

RAPHAEL, conforme especificagdes contidas no processo.

Atenciosamente,

Moouow ¢ . Lonad camte.
Maria Eduarda Cavalcante
Setor de Licitagao




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

PARECER JURIDICO N° 145/2023

Processo Administrativo n°: 61/2023
Inexigibilidade n°: 19/2023
Objeto do Parecer: Inexigibilidade de Licitagao
Objeto da Licitagao: Contratagao da Dupla Marlon e Raphael para o evento da Festa
do Frango no dia 06 de agosto de 2023.
Custo Maximo Previsto: R$16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais)
Origem do Pedido: Setor de licitagao

Destina-se o presente parecer a analise dos aspectos juridicos relativos a fase interna do
processo licitatério. Destacando-se que este 6rgéo juridico ndo ingressa no aspecto técnico da contratagéo (tais
como qualidade intrinseca dos objetos e/ou quantidade necessaria), posto que, n&o possui conhecimento

técnico suficiente para tanto, bem como né&o analisa a oportunidade e conveniéncia da contratagédo, pois, hao
possui competéncia para tanto.

1. RELATORIO

Trata-se de solicitagcao de abertura de processo de inexigibilidade de licitagao
deflagrado pela Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, tendo por objeto a contrata¢ao
da Dupla Marlon e Raphael para as festividades da 12 Festa do Frango.

Vieram a esta advogada publica os seguintes documentos: (1) pedido inicial
formulado pela respectiva Secretaria de Cultura e Esporte; (2) Documento de
Formalizagado da Demanda (DFD); (3) Estudo Técnico Preliminar; (4) Termo de
Referéncia; (5) informagdes sobre a Dupla e documentos de habilitacao; (6) Autorizagao
do Sr. Prefeito: (7) Parecer contabil n® 098/2023; (8) Encaminhamento do Setor de
Licitagao para o Setor Juridico para elaboragao de Parecer juridico.

E o relatério.

2. DA MODALIDADE DE LICITAGAO

Parecer Juridico n® 145/2023 - P4gina 1 de 9

Wiauoo

-

lk
‘ 3
\

kS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

A Constituicao Federal estabelece que a regra para as contratagoes publicas € a
realizagdo de licitagdo. Nao obstante a licitagao seja a regra, em determinadas
situacdes, o texto legal regulamenta e admite a celebragdo de contratos sem a
realizacdo do prévio procedimento. A propria Constituicao, em seu art. 37, XXI, exige a
realizagéo de licitagao para contratagdes publicas, ressalvando os casos especificados
na legislagao.

Pois bem, hoje a Lei Geral de Licitagdes e Contratos, Lei n° 14.133/2021 traz em
seu artigo 74, em rol exemplificativo, as hipoteses de inexigibilidade de licitagao.

De acordo com o exposto neste Processo Administrativo, esta Procuradoria
entende ser o caso de inexigibilidade de licitagao, conforme previsao do art. 74, inciso
Il, da Lei n® 14.133/2021. Vejamos:

Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando inviavel a competicdo, em especial
nos casos de:

|(I“;)contrata<;éo de profissional do setor artistico, diretamente ou por meio de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinidao publica;

Analisando a documentacdo apresentada pela DUPLA MARLON E RAPHAEL,
foi juntada Declaragéo de Exclusividade no sentido de que a Sra. KARIANY APARECIDA
PIRATELO é empresaria exclusiva da Dupla.

A declaracdo de exclusividade seguiu os requisitos exigidos pelo Tribunal de
Contas, quais sejam: (i) registro em cartorio e (ii) ndo se referir apenas a dias ou
localidade de eventos especificos.

Compulsando os autos vé-se que todos os requisitos estédo cumpridos.

No mais, nos casos de inexigibilidade de licitagdo deve haver um processo de
justificacdo embasando fundamentalmente a inviabilidade da competicao pelo Poder
Publico, que deve ser enviado para ratificagao pela Autoridade do 0rgao. Assim, 0S

Qudanto-

Parecer Juridico n® 145/2023 - Pagina 2 de 9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

TR

processos de inexigibilidade e de dispensa de licitagdo devem ser instruidos com os
seguintes documentos, conforme determina o art. 72 da Lei 14.133/2021:

Art. 72. O processo de contratagéo direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagao, devera ser instruido com os seguintes
documentos:

| - documento de formalizacdo de demanda e, se for o caso, estudo técnico
preliminar, andlise de riscos, termo de referéncia, projeto basico ou projeto
executivo;

Il - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma estabelecida no
art. 23 desta Lei;

Il - parecer juridico e pareceres tecnicos, se for o caso, que demonstrem o
atendimento dos requisitos exigidos;

IV - demonstracdo da compatibilidade da previsao de recursos orgamentarios
com 0 compromisso a ser assumido;

V - comprovagéo de que o contratado preenche os requisitos de habilitacéo e
qualificagdo minima necessaria;

VI - razdo da escolha do contratado;

VII - justificativa de preco;

VIII - autorizacdo da autoridade competente.

Paragrafo unico. O ato que autoriza a contratacéo direta ou o extrato decorrente
do contrato devera ser divulgado e mantido & disposigéo do publico em sitio
eletrénico oficial.

Nas proximas etapas do presente processo administrativo de inexigibilidade de
licitacdo, devera ser observado o disposto no paragrafo unico do dispositivo colacionado
acima, que s6 podera ser de fato cumprido em momento posterior a emissao deste

parecer.

2.1. DA COMPROVAGCAO DE CONSAGRAGAO PELA CRITICA ESPECIALIZADA OU
PELA OPINIAO PUBLICA

Conforme ja se manifestou o Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR,
processo n° 548710/19, acordao n°® 761/20 - Tribunal Pleno, de 13 de maio de 2020 '

“A contratac@o de profissional do setor artistico, com base no art. 25, lll, da
Lei n° 8.666/93, por inexigibilidade de licitagéo, exige a demonstracéo da

Parecer Juridico n® 145/2023 - Pagina 3 de 9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

consagracéo perante a critica especializada ou pela opinido publica por meio
de justificativa escrita e documentos comprobatorios, com o intuito de afastar
as escolhas arbitrarias e pessoais do gestor, devendo, depois de verificada,
de forma criteriosa, sua viabilidade sob o ponto de vista fiscal, coadunar-se
com o porte e o tipo do evento em que ocorrera a apresentacao, inclusive,
com a justificativa de prego, de que trata o art. 26, paragrafo Unico, inciso i,
da mesma lei e a comprovagéo da regularidade fiscal dos contratados, nos
termos do art. 27, IV, e art. 29, também da Lei de Licitagbes.”

Assim, embora de fato exista certa margem de discricionariedade, a contratagao
devera ser justificada, com a demonstragédo de que os artistas contratados possuem
alguma forma de respaldo, seja perante a critica especializada ou perante a opiniao
popular. Para tanto, poderao ser adotados os critérios objetivos tais como o numero de
shows ja realizados, existéncia de perfil profissional em redes sociais e quantidade de
seguidores, entre outros aspectos.

A Coordenadoria de Gestdo Municipal do TCE/PR emitiu o Parecer ndo
vinculativo, apenas exemplificativo, n® 138/20, segundo o qual define:

“A consagracao pela critica especializada — assim considerada, o conjunto
de pessoas que estdo presentes no meio cultural e artistico, nele exercendo
influéncia na producéo e divulgagao de bens culturais expondo suas analises
e opinides abalizadas — pode ser identificada, atraves da publicagdo por
qualquer meio de tais analises e opinides, nas quais haja aprovagdo do
artista.

A consagracgao pela opinido publica pode ser identificada pelo numero de
vendas — ou downloads ou qualquer outra forma identificavel de consumo —
de musicas, albuns, pecas e demais produtos de arte, nimero de shows, de
ingressos vendidos e pagos, pelo valor de ingressos e de shows, nimero de
seguidores e fas identificados nas redes sociais e midias alternativas e
convencionais, existéncias de fé-clubes e outras evidéncias de aprovagéo e
sucesso do artista.”

No entanto, ndo ha fundamento legal para a exigéncia de demonstragao de um

numero minimo desses elementos, cabendo ao gestor, diante das peculiaridades
concretas, exercitar adequadamente sua competéncia discricionaria, de acordo com seu

Parecer Juridico n® 145/2023 - Pagina 4 de 9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

juizo de razoabilidade, frisando-se, no entanto, que a justificagdo € passivel de controle
pelas esferas cabiveis.

A consagracéo dos artistas tem estreita vinculacdo com as peculiaridades do
interesse que se busca satisfazer, em especial, quando se trata de eventos em pequena
comunidade do interior, hipbtese em que, mesmo sem renome nacional, seria
perfeitamente razoavel considerar as bandas que tenham aceitagdo na regiao como
apropriadas para a escolha.

In casus, foram anexados documentos (folders divulgando a Banda em diversas
cidades da regido), que, conforme justificativa da Secretaria Municipal Cultura e Esporte,
cumprem os requisitos, e consideram-se consagradas pela opinido publica e critica

especializada, ao menos, em ambito municipal.

3. DO PREGO DO SERVICO

Todas as contratacdes dessa natureza, por nao se relacionarem, via de regra, as
areas de atuacdo prioritaria do Poder Publico, como saude, educagdo e assisténcia
social, devem ser sempre precedidas de uma criteriosa analise fiscal quanto a viabilidade
da realizagao das respectivas despesas, sob 0 crivo da razoabilidade e da ponderagao
de valores, evitando-se, a todo custo, o dispéndio de recursos publicos quando
insuficientes para os gastos de natureza obrigatéria e em programas e agbes nas
referidas areas prioritarias.

Assim, o procedimento de inexigibilidade de licitagao deve estar instruido com a
justificativa do prego, de modo a demonstrar que o valor pago guarda consonancia com
os valores de mercado, a fim de evitar possivel superfaturamento.

A razoabilidade do preco deveré ser verificada em fungao da atividade anterior
futura do préprio particular. O contrato com a Administragdo Publica devera ser praticado

em condigbes econdmicas similares com as adotadas pelo particular para o restante de

Parecer Juridico n® 145/2023 - Pagina 5 de 9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

sua atividade profissional. Nao é admissivel que 0 particular, prevalecendo-se da
necessidade publica e da auséncia de outros competidores, eleve os valores contratuais.

Salientando que: o “‘caché” do artista nao deve ser comparado em relagao ao
mercado e sim quanto aos valores praticados por ele mesmo. Ou seja, quanto aquele
profissional costuma cobrar para realizar tal servico. Neste sentido, v gestor deve
examinar notas fiscais e contratos de shows anteriores daquele mesmo profissional (seja
para o setor privado, seja para o setor publico) e checar se o valor ora proposto e
compativel com o que vinha sendo praticado por ele. Contudo, algumas circunstancias
especificas precisam ser sopesadas, como por exemplo o dia da semana e horario em
que o show sera realizado, e, os custos logisticos.

In casus, o valor contratado € de R$16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais)
e foram anexadas notas fiscais de outro servigo prestado pela empresa, no valor de:
R$17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais).

Isto posto, aparentemente, o valor do presente certame ¢ compativel com os
demais servigos prestados pela empresa a ser contratada. Ademais, é de competéncia
da secretaria competente, realizar analise apurada sobre 0s precos € notas fiscais

apresentadas.

4. DO INTERESSE PUBLICO DA CONTRATAGAO

Observa-se que a licitagdo em analise possui como objeto a contratagao de shows
para festividades da 12 Festa do Frango no Municipio da Barra do Jacaré. Sendo assim,
cumpre ressaltar que a definicao do que é ou ndo de interesse publico para o Municipio nao
é de competéncia desta advogada publica e sim do Sr. Prefeito e seus Secretarios
Municipais, os quais anexaram justificativas ao procedimento em analise.

Por isso, ndo ha aspecto juridico a ser examinado neste ponto, uma vez giie o
interesse publico se refere ao mérito administrativo (conveniéncia e oportunidade), devendo

ser feita esta analise pelos agentes supracitados, e nao por esta advogada publica.

Parecer Juridico n® 145/2023 - Pagina 6 de 9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

Sendo assim, o setor juridico ndo tem competéncia para analisar se os shows da
Festa do Frango e a propria Festa do Frango sao ou nao de interesse publico para a
populagdo. A andlise realizada neste parecer & somente sobre o aspecto juridico, ou seja.

pela viabilidade legal de se realizar a presente contratagao.

5. DA FASE PREPARATORIA

A fase preparatéria do certame deve estar em consonancia com o quanto previso
no art. 18 da Lei n® 14.133/2021:

Art. 18. A fase preparatéria do processo licitatorio & caracterizada pelo
planejamento e deve compatibilizar-se com 0 plano de contratagdes anual de
que trata o inciso VIl do caput do art. 12 desta Lei, sempre que elaborado, e
com as leis orcamentarias, bem como abordar todas as consideracdes técnicas
mercadologicas e de gestdo que podem interferir na contratagao,
compreendidos:

| - a descricdo da necessidade da contratagao fundamentada em estudo técnico
preliminar que caracterize o interesse publico envolvido;

Quanto a analise do interesse publico envolvido na presente contratacao, tal
analise é atividade do gestor publico local, ndo adentrando na esfera de competéncia

desta Advogada Publica, conforme ja esclarecido no item 4 deste Parecer Juridico.

Il - a definicao do objeto para o atendimento da necessidade, por meio de termo
de referéncia, anteprojeto, projeto basico ou projeto executivo, conforme o caso;
1l - a definicao das condigdes de execugéo e pagamento, das garantias exigidas
e ofertadas e das condigdes de recebimento;

IV - 0 orgamento estimado, com as composicoes dos precos utilizados para sua
formacéo;

V - a elaboracgéo do edital de licitagao;

VI - a elaboragdo de minuta de contrato, quando necessaria, que constara
obrigatoriamente como anexo do edital de licitagao;

VIl - o regime de fornecimento de bens, de prestagado de servicos ou de
execucdo de obras e servigos de engenharia, observados os potenciais de
economia de escala;

Parecer Juridico n2 145/2023 - Pagina 7 de 9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

VIII - a modalidade de licitacdo, o critério de julgamento, o modo de disputa e a
adequagcao e eficiéncia da forma de combinacéo desses parametros, para 0s
fins de selecdo da proposta apta a gerar o resultado de contratagéo mais
vantajoso para a Administracdo Publica, considerado todo o ciclo de vida do
objeto;

IX - a motivagdo circunstanciada das condigdes do edital, tais como justificativa
de exigéncias de qualificagdo técnica, mediante indicacdo das parcelas de
maior relevancia técnica ou valor significativo do objeto, e de qualificacao
econdmico-financeira, justificativa dos critérios de pontuagéo e julgamento das
propostas técnicas, nas licitagdes com julgamento por melhor técnica ou técnica
e preco, e justificativa das regras pertinentes a participacdo de empresas em
consorcio;

X - a analise dos riscos que possam comprometer o sucesso da licitagéo e a
boa execugao contratual;

X| - a motivagéo sobre o momento da divulgagéo do orcamento da licitagéo,
observado o art. 24 desta Lei.

Analisando este Processo de Inexigibilidade de Licitagao n® 17/2023, juntamente
com 0s requisitos exigidos pela Lei 14.144/2023, esta Advogada Publica opina pela

reqularidade da fase preparatoria da presente licitagao.
6. DOS ASPECTOS ORGAMENTARIOS

Conforme Parecer Contabil n° 098/2023, ha dotagao orgamentaria prevista
para a demanda, cumprido, portanto, o quanto previsto no art. 167, | e Il da Constituicao
Federal e o art. 72, IV da Lei n® 14.133/2021.

7. CONCLUSAO

Por todo o exposto, esta advogada publica, salvo melhor juizo, entende pela

viabilidade juridica da inexigibilidade de licitagao, ja que foram cumpridos os requisitos

legais no caso concreto.

parecer Juridico n? 145/2023 - Pagina 8 de 9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

Por fim, ressalta-se que este parecer ndo vincula a decisao da autoridade
competente, podendo ser acatado ou nao, pois, nao tem carater vinculatorio e nem obriga

a autoridade.
E o parecer.

Barra do Jacaré/PR, 12 de julho de 2023

ADRANA MEHLMANN LOURENQO\‘
Advogada Publica — OAB/PR 82.310

Parecer Juridico n® 145/2023 - Pagina 9 de 9



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: KARINY APARECIDA PIRATELO 08412908902

CPF/CNPJ: 41.140.370/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unidio, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, 0s referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo de entes
JPrivados no Poder Executivo Federal.

0 Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas ( CELS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangées que implicaram a restri¢io de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administragdo

Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigoes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢do).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estao impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piblica Federal, em fun¢do de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 13:46:20 do dia 18/07/2023 , com validade até o dia 17/08/2023.

Link para consulta da verificagdo da certiddo htips://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidao: XNysw8xUGIZhmb8vOETy

.Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



uM g

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: KARINY APARECIDA PIRATELO
CPF/CNPIJ: 084.129.089-02

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU- PJ. CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uniio, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagao vigente, 0s referidos cadastros consolidam informagaes prestadas pelos entes
pliblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo F ederal.

0 Cadastro Nacional de Empresas Inidéueas e Suspensas ( CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas Ji fisicas que

sofreram sangdes que implicaram a restri¢do de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragdo

Publica.

St | 4 3 apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punigoes
previstas na Lei n® 12 846/201 3 (Lel Anttcorrup;ao)

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a rela¢do de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Piblica Federal, em fungdo de irvegularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parcerlaf irmados anteriormente.

Certiddo emitida as 13:47:04 do dia 18/07/2023 , com validade até o dia 17/08/2023.

Link para consulta da verificagdo da certiddo hitps://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidao: 15JZXMX7afQVbhXinZpF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



18/07/2023, 14:11 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

TRIAURGAL (F GLINASLAS ERYALL LA RARANS

Consulta de Impedidos de Licitar

(PF: 08412908902

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce. pr.gov.br/Consultarl mpedidosWeblmpressao.aspx

4
li/ﬂ
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18/07/2023, 14:12 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

TCEPR

HLRPRATALI IS NRRANS

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 41140370000101

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov.br/Consultarl mpedidosWeblmpressao.aspx

4
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'PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

i ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

Oficio Autorizando a Inexigibilidade de Licitagao 19/2023

Prefeitura Municipal de Barra do Jacareé — Estado Do Parana
De: Prefeito Municipal
Para: Agentes de Contratagao e Setor de Licitagao

Data: 18/07/2023

) Considerando as informagdes nos documentos e pareceres contidos no presente processo
autorizo a realizagdo da Inexigibilidade de licitagdo 19/2023 para a CONTRATACAO DA DUPLA
MARLON E RAPHAEL PARA SE APRESENTAR NA FESTA DO FRANGO NO DIA 06 DE AGOSTO
DE 2023, assumindo toda e qualquer responsabilidade de tal ato.

Atenciosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

S ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do
Jacaré - Parana

E-mail: pmbj@uol.com.br

LISTA DE VERIFICACIT\O INEXEGIBILIDADE 19/2023
(Inexigibilidades e Dispensas de licitacdo em geral)

Notas explicativas

A presente lista de verificagdo foi elaborada com base na disciplina conferida pela Lei n®
14.133/21, Decretos do Municipio e pela IN SEGES/ME n® 67/2021 as hipoteses de inexigibilidade
e de dispensa de licitagdo.

A presente lista pressupde a utilizacdo dos modelos de editais, contratos e termos de referéncia
’mm] elaborados pela CNMLC, uma vez que tais modelos cumprem os requisitos legais essenciais,
dispensando sua verificagdo especifica®.

A lista deve ser preenchida pelo érgdo contratante como instrumento de transparéncia e
eficiéncia durante a fase de instrugdo do processo para permitir a conferéncia das exigéncias
minimas nela contidas, devendo ser juntada ao processo antes da remessa ao 6rgdo de
assessoramento juridico.

A coluna “Atende plenamente a exigéncia?” deveré ser preenchida apenas com as respostas pré-
definidas no formuldrio, sendo:

Sim: atende plenamente a exigéncia

N3o: ndo atende plenamente a exigéncia

N3o se aplica: a exigéncia ndo é feita para o caso analisado

Na utilizac3o das listas deverdo ser analisadas as consequéncias para cada negativa, se pode ser
suprida mediante justificativa ou enquadramentos especificos, ou se deve haver
complementagdo da instrugao.

LISTA DE VERIFICACAO 1 - VERIFICACAO COMUM A Atende Indicagdo do
TODAS AS CONTRATAGOES DIRETAS plenamente a local do
exigéncia? processo em

que foi atendida

a exigéncia (doc.
/ fls. / SEI')

Houve abertura de processo administrativo?? Sim Doc.

Autorizagdo do
Prefeito

Foi adotada a forma eletronica para o processo NZo se aplica
administrativo ou, caso adotada forma em papel, houve
a devida justificativa?? B




Sl PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

el

i 7 ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do
Jacaré - Parana

E-mail: pmbj@uol.com.br

A autoridade competente designou os agentes publicos Sim Portaria n?

responsaveis pelo desempenho das funcgdes essenciais 76/2023

3 contratacdo?”

Consta documento de formalizagdo de demanda?® Sim

Foi certificado que objeto da contratacdo esta Nao O municipio

contemplado no Plano de Contratagdes Anual?® ainda nao
possui o P.C.A

Foi certificado que objeto da contratagdo esta Sim Parecer Contabil

compativel com a Lei de Diretrizes Orgamentérias?’

Ha Estudo Técnico Preliminar?® Sim

O Estudo Técnico Preliminar contempla ao menos a Sim

descri¢do da necessidade, a estimativa do quantitativo,
a estimativa do valor, a manifestagdo sobre o
parcelamento e a manifestacdo sobre a viabilidade da
contratacdo?®

H& Analise de Riscos?®

N3o se aplica

Caso n3o existam os Estudos Técnicos Preliminares ou
a Anélise de Riscos, houve manifestagao justificando a
auséncia do documento?*!

N3o se aplica

Consta justificativa para a auséncia dos itens ndo
obrigatérios dos Estudos Técnicos Preliminares??

N3zo se aplica

Houve manifestacdo justificando as exigéncias de
praticas e/ou critérios de sustentabilidade ou sua
dispensa no caso concreto?*?

N3o se aplica

H& termo de referéncia?**

Sim

Foi demonstrado que a previsdo de recursos
orcamentarios é compativel com a despesa estimada??®

Sim

Parecer Contabil

Tratando-se de contratacdo que envolva a criagdo,
expansdo ou aperfeicoamento de agao governamental
que acarrete aumento da despesa, constam dos autos
estimativa do impacto orgamentdrio-financeiro e
declaragdo sobre adequagdo orcamentdria e
financeira?'®

N3o se aplica

N3o se aplica

Consta dos autos certificagio acompanhada de Sim Documentos de

comprovacdo de que o contratado preenche o0s habilitagdo da

requisitos de habilitagdo e de qualificacao minima empresa.

necessarios??’

Houve a autorizacdo da autoridade competente?® Sim Doc.
Autorizagdo

Prefeito
Sendo adotado registro de pregos, a contratagao Nao

abrange mais de um érg&o ou entidade?*

MmN A



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do

Jacaré — Parana

E-mail: pmbj@uol.com.br

LISTA DE VERIFICACAO 2A - VERIFICACAO ESPECIFICA Atende Indicagdo do
E EXCLUSIVA PARA CONTRATACAO POR plenamente a local do
INEXIGIBILIDADE exigéncia? processo em
que foi atendida
a exigéncia (doc.
/ fls. / SEI)
Consta manifestagdo técnica demonstrando a Sim Estudo Técnico
inviabilidade de competigdo?* Preliminar
Houve justificativa do prego com base no regulamento Sim Notas fiscais

pertinente?*!

Tratando-se de contratacdo de fornecedor exclusivo
com base no art. 74, |, da Lei 14133/21, consta
documento idéneo capaz de comprovar a
exclusividade???

Nao se aplica

Tratando-se de contratacdo de fornecedor
exclusivo com base no art. 74, |, da Lei 14133/21,
foi observada a vedacdo de preferéncia por
marca especifica???

N3o se aplica

Tratando-se de contratacdo de profissional do setor
artistico por meio de empresario exclusivo com base no
art. 74, I, da Lei 14133/21, consta documento idéneo
que comprove a exclusividade permanente e continua
da representagdo, no Pais ou em Estado especifico, sem
limitacdo a evento ou local especifico??*

Sim

Contrato social
e carta de
exclusividade

Tratando-se de servico técnico especializado com base
no art. 74, Ill, da Lei 14133/21, com observancia da
vedacdo de contratar servicos de publicidade e
divulgagdo, consta clausula vedando a subcontratagao
de empresas ou a atuagdo de profissionais distintos
daqueles que tenham justificado a inexigibilidade??®

N3o se aplica

Tratando-se de aquisi¢do ou locagdo de imovel com
base no art. 74, V, da Lei 14133/21, consta avaliagao
prévia do bem; certificagdo da inexisténcia de imoveis
publicos vagos e disponiveis que atendam ao objeto; e
justificativas que demonstrem a singularidade do
imovel a ser comprado ou locado pela Administragdo e
que evidenciem vantagem para ela?*®

Nao se aplica

24
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| MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE-ESTADO DO PARANA |

CNPJ/MF 76.407.568/000?~93, Rua Rui Barbosa n°, 96 Ceatro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 — CEP 86.385-000
Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br

) PORTAE{IA N°, (76/2023, DE 17 DE ABRIL DE 2023.
“Designa AGENTE DE CONTRATACAO PARA DESEMPENHAR AS FUNCOES ESSENCIAIS INERENTES
EXECUCAO DA LEI N° 14.133, DE 2021 E SEUS REGULAMENTOS E DA CUTRAS PROVIDENCIAS”.

O Exmo. Sr. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, Prefeito Municipal de Barra do Jacaré — Parand, no uso de su
atribuicBes que The s3o conferidas por Lei, e,

Considerando o disposto nos artiges 6°, LX e 11° da Lei n° 14,133, de 2021, bem como nos regulamentos inerentes
designacdo e a atuagiio do agente de contratagio, e,
Considerando a necessidade de designagZo de agente de contratagdo para que, no exercicio das suas fungdes administrativas,
Administragdo Municipal de Barra do Jacaré — Parang, possa dar efetividade s normas contidas na Lei n°, 14.133, de 202
seja quanto 2 realizagdo de licitacdes e coniratagbes por ela reguladas, bem como quanto & utilizagdo de todas as regras

procedimentos que permitam a contrataggo direta por dispensa de licitacsio, notadamente as dispensas por baixo valor previstz
nos incisos I e 11 do art. 75, e,

Considerando, decreto municipal n°. 1.595 de 31 de marco de 2023, que “Estabelece regras e diretrizes para a atuagdo d
agente de contratagéo, da equipe de apoio, da comissgo de contratagio e dos gestores e fiscais de contratos, nas dreas de qu
trata z Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, no ambito da Administragdo Publica do Municipio de Barra do Jacaré”. .-

RESOLVE:

Art. 1° Nos termos da Lei n°. 14.133, de 2021, designar o Sr. HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO — Matr. 6291
portador de CPF n° (74.883.455-16 ¢ TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES - Matr. 360509 — portador de CPF n
086.610.469-04, para exercerem a funcdo de Agentes de Contratagio, com a finzlidade de conduzir os procedimentos d
licitagdes ¢ de contratagdes diretas sem licitago realizados pela Administragio Municipal de Barra do Jacaré — Parana.

Paragrafo Unico: No &mbito da modalidade pregdo, os Agentes de Contratagéo serfo designados pregoeiro.

Art. 2° Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros da equipe de apoio, que auxiliara os Agentes d
Contratag&o / Pregoeiro (a), na condugéo dos processos licitatorios:

I- ANDREIA APARECIDA DA SILVA — Matr. 6281 — portadora de CPF n°. 026.905.039-64

II - DONIZETE GUSMAO — Matr. 465} — portador de CPF n°. 298.192.328-56

Il - MARCELO ANTONIO DA CUNHA - Marr. 6821 - portador de CPF n°. 772.138.079-00

1V - WILLIAM ANGELUCE JUSTO — Matr. 6181 — portader de CPF n°. 089.207.319-50

Art. 3° O Agente de Conirataggo designado nos termos desta portaria deverd ainda observar, no desempenho das suas fungoe:
0s regulamentos que vierem a ser aprovados e promulgados pela Administragdo Municipal e que serdo recepcionados por est
portaria, inclusive sobre ela prevalecendo, caso haja conflito das suas redacses. '

Art. 4° - Conceder aos servidores designados como Agentes de ContratagZo, Fungio Gratificada (FG 01), e aos designado
com membros de equipe de apoio, Funcio Gratificada (FC 03) conforme contido no cap. VII, artigos 25 2 28 ¢ anexo IX e .
da Lei Municipal n°. 564 de 27/03/2015.

Art. 5° - A presente Portariza entra em vigor na data de sua publicagio, revogando-se as disposi¢des em contraric
convalidando-se os atos praticados sob 2 ¢gide da mesma, até 2 presente data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. /)

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, 17 de abril oyé 7

Matéria publiicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana no dia 18/04/2023 (
verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cddi
hnp;//www.diariomunicipai.com.br/amp/

Terga-feira) Edicgo 2753 pags.52
go identificador no site:
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'PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
Email: pmbj@uol.com.br

RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 19/2023

N° Processo: 61/2023. Objeto: CONTRATAGAO DA DUPLA MARLON E RAPHAEL PARA SE APRESENTAR NA
FESTA DO FRANGO NO DIA 06 DE AGOSTO DE 2023, conforme descri¢ao detalhada no Estudo Técnico Preliminar e
Termo de Referéncia. Fundamento Legal: Art. 74, Inciso |l da Lei n® 14.133/2021. Ratificagdo em 17/07/2023 por Edimar
de Freitas Alboneti, Prefeito Municipal. Valor Total: R$ 16.900,00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais). Contratado:
KARINY APARECIDA PIRATELO, CNPJ 41 140.370/0001-01, conforme quadro a seguir:

KARINY APARECIDA PIRATELO
[oie lem Produloisenige.. " TMarca____ [Modelo [Unidade |Quantidade Preco
1T 11 |SHOW EM PRACA PUBLICA COM A DUPLA IMARLON E SRV 1,00 16.900,00

MARLON E RAPHAEL RAPHAEL
SHOW COM TODA ESTRUTURA DE SOM,
ILUMINAGAO, CENARIO, PAINEL DE LED,
PARA APRESENTAGAO NA FESTA DO
FRANGO NO DIA 06 DE AGOSTO DE 2023,
COM HORARIO PARA SE APRESENTAR
INICIANDO AS 18:00HORAS E TERMINO AS
22:00HORAS.

Prego total
16.900,00

TODAS AS DESPESAS REFERENTE A
LOCOMOGAO, ESTADIA E ALIMENTAGAO
POR CONTA DA CONTRATADA.

TOTAL / / 16.900,00

Barra do Jacaré/PR, 18 de julho de 2023.

(i

4

I
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61,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

: ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

AVISO DE HOMOLOGAGAO

SETOR ADMINISTRATIVO
Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° 19/2023

Termo de Homologagéao

Torna-se homologado o processo de inexigibilidade de licitagdo em epigrafe, realizado em
conformidade com Art. 74, inciso Il da Lei 14.133/21. Objeto: CONTRATACAO DA DUPLA
MARLON E RAPHAEL PARA SE APRESENTAR NA FESTA DO FRANGO NO DIA 06 DE
AGOSTO DE 2023, conforme descrigdo detalhada no Estudo Técnico Preliminar e Termo de
Referéncia. Valor total: R$ 16.900,00 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais), adjudicado a KARINY
APARECIDA PIRATELO, CNPJ 41.140.370/0001-01, conforme quadro a seguir:

“[Marca  |[Modelo |Unidade |Quantidade |Preco |
MARLON E SRV |1,00
RAPHAEL

ILUMINACAO, CENARIO, PAINEL DE LED,
PARA APRESENTACAO NA FESTA DO
FRANGO NO DIA 06 DE AGOSTO DE 2023,
COM HORARIO PARA SE APRESENTAR
INICIANDO AS 18:00HORAS E TERMINO AS
22:00HORAS.

TODAS AS DESPESAS REFERENTE A
LOCOMOGAO, ESTADIA E ALIMENTACAO
POR CONTA DA CONTRATADA.

TOTAL 16.900,00

Prefeito Municipal




revogadas as disposigdes em contrario, em especial a Portaria n° 03,
de 04 de janeiro de 2023. 4{7 b
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. -

Rua: Tiradentes, 530, Centro — Cep -86430000 — Fone: (43) 34141812

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Cambara, Estado
do Paran4, aos 18 de julho de 2023.
Rogério Frutuoso
Presidente

- Documento Assinado Digitalmente
e GISELE ALVES
St ke ., CPF: 373689159587 - 18/07/2023

E CAMBARA

RANA
535 — prh@cainet.com.br

Cambara, Estado do
pela lei orgéanica do

> PliL_.a possui no

)ara apuragdo de

n° 03/2023, de 17 de
Portaria n® 171/2023,
incia n° 1.867/2023.

WILLIAN VIEIRA
cargo de Agente
imento, pelo servidor
jpante—do cargo de
es de membro da

igor na data de sua

w

Cambara, Estado do

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE - ESTADO DO PARANA
RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 19/2023

N° Processo: 61/2023. Objeto: CONTRATAGAO DADUPLA MARLON E RAPHAEL PARA SE APRESENTAR
NA FESTA DO FRANGO NO DIA 06 DE AGOSTO DE 2023, conforme descrigao detalhada no Estudo Técnico
Preliminar e Termo de Referéncia. Fundamento Legal: Art. 74, Inciso Il da Lei n° 14.133/2021. Ratificagéo
em 17/07/2023 por Edimar de Freitas Alboneti, Prefeito Municipal. Valor Total: R$ 16.900,00 (Dezesseis Mil e
Novecentos Reais). Contratado: KARINY APARECIDA PIRATELO, CNPJ 41.140.370/0001-01.

Barra do Jacaré/PR, 18 de julho de 2023.

Edimar de Freitas Alboneti

Prefeito Municipal

& g ¢ @
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CLARO gy
- Estado do Parana - -
Secretaria Municipal de Administra¢do e Finangas
Departamento de Licitagdes e Contratos
Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, 585 - Centro - Ribeirio Claro - PR
CEP 86410-000 - Telefone: (43) 3536.1300
E-mail: Heitacoes@ribeiraociarc.pr.gov.be

-

=

MUNIEIPIO DE E .
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 072/2023 (PMRC) — REGISTRO DE PRECOS

PARTICIPAGAO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE COM SEDE NO MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO/PR
DECRETO MUNICIPAL N° 822/2018, ALTERADO PELO DE RETO MUNICIPAL N° 1186/2021
LEI N° 123/2006

O MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO, ESTADO DO PARANA, toma publico que
fara realizar as 09:00 (nove) horas do dia 1° (primeiro) de agosto de 2023, no enderego eletrénico
www.bnc.org.br, SESSAO PUBLICA DE PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREGOS,
sob o regime de MENOR PREGO POR ITEM, objetivando a futura e eventual contratagdao de empresa
para execugdo de servigos de lavagem dos veiculos que compéem a frota municipal, conforme
descrigédo no Edital de Pregéo Eletrénico n® 072/2023 (PMRC) — Registro de Pregos e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, podera ser exéminada no enderego
eletrdnico supramencionado a partir do dia 19 de julho de 2023, e, solicitada mediante requerimento pelo

e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou  acessar através do site do  municipio,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirgo Claro-PR, 18 de julho de 2023.

Jaqueiine de Oliveira Barao
Pregoeira Substituta

Secretaria Municipal de Administragio e Financas
Departamento de Licitagdes e Contratos
Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, 585 - Centto - Ribeirio Clara - PR
CEP 86410-000 - Teléfone: (43) 3836.1300
E-mail: licit @ribeiraociase.pr.gov:h

EXTRATO DO | TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04/2.023 (PMRC)

PREGAO ELETRONICO N° 94/2.021 (PMRC)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ECOGREEN SOLUGOES AMBIENTAIS LTDA. - ME - CNPJ: 19.110.783/0001-94
OBJETO: A contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de topografia ou agrimesura e geodésia diversas,
conforme necessidade da Administraggo Municipal.
VALOR: R$ 8.370,00 (oito mil e trezentos e setenta reais).
Ribeirzo Claro-PR, 18 de Julho de 2.023.
Joé&o Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Bardo

Rarzainel: ge
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 19/2023

N° Processo: 61/2023. Objeto: CONTRATAGAO DA DUPLA MARLON E RAPHAEL PARA SE APRESENTAR NA FESTA DO FRANGO NO
DIA 06 DE AGOSTO DE 2023, conforme descri¢io detalhada no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referéncia. Fundamento Legal: Art. 74,
Inciso II da Lei n° 14.133/2021. Ratificagdo em 17/07/2023 por Edimar de Freitas Alboneti, Prefeito Municipal. Valor Total: R$ 16.900,00
(Dezesseis Mil e Novecentos Reais). Contratado: KARINY APARECIDA PIRATELO, CNPJ 41.140.370/0001-01, conforme quadro a seguir:

KARINY APARECIDA PIRATELO

Lote [tem Produto/Servigo Marca Modelo Unidade Quantidade Prego Prego total

1 1 SHOW EM PRAGA PUBLICA COM A DUPLA MARLON E RAPHAEL [MARLON E RAPHAEL SRV 1,00 16.900,00 16.900,00
SHOW COM TODA ESTRUTURA DE SOM, ILUMINAGAO,
CENARIO, PAINEL DE LED. PARA APRESENTAGAO NA FESTA DO
FRANGO NO DIA 06 DE AGOSTO DE 2023, COM HORARIO PARA
SE APRESENTAR INICIANDO AS 18:00HORAS E TERMINO AS
22:00HORAS.

TODAS AS DESPESAS REFERENTE A LOCOMOGAO, ESTADIA E
ALIMENTAGAOQ POR CONTA DA CONTRATADA.

TOTAL 16.900,00

mm) Barra do Jacaré/PR, 18 de julho de 2023.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Codigo Identificador: 1D4D790C

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Parana no dia 19/07/2023. Edigdo 2817
A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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